



MUNICÍPIO DE TOMBOS/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 033



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa do ramo de Transporte Escolar, para transporte de alunos, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Tombos – MG.*

Fornecedor : THIAGO CHERIGATH CRUZ 11004729677 - 29.343.315/0001-13

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15.000,00	Km	Tombos/Tabuleiro/Olaria/Campo Monteirão/Mininha/Cachoeira/Tombos	SERVICO	SERVICO	R\$ 3,50	R\$ 52.500,00	R\$ 4,13	R\$ 61.950,00	15,25	R\$ 0,63
						Subtotal Adjudicado R\$ 52.500,00		Subtotal Orçado: R\$ 61.950,00		15,25%	R\$ 9.450,00

Fornecedor : EMPRESA DE TRANSPORTES J L TOMBOS LTDA - 01.815.164/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	15.000,00	Km	Catuné /Alto Catuné/Catuné	SERVICO	SERVICO	R\$ 3,85	R\$ 57.750,00	R\$ 3,85	R\$ 57.750,00	0,00	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 57.750,00		Subtotal Orçado: R\$ 57.750,00		0,00%	R\$ 0,00

Fornecedor : FILIPE FREITAS NAVARRO 07935036632 - 29.449.007/0001-77

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	5.000,00	Km	Catuné /Terreirão/Catuné	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,85	R\$ 24.250,00	R\$ 6,85	R\$ 34.250,00	29,20	R\$ 2,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 24.250,00		Subtotal Orçado: R\$ 34.250,00		29,20%	R\$ 10.000,00

Fornecedor : EV TRANSPORTES LTDA - 13.508.836/0001-43

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	7.000,00	Km	Catuné /Faz. Fortini/Catuné	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,95	R\$ 34.650,00	R\$ 6,36	R\$ 44.520,00	22,17	R\$ 1,41
						Subtotal Adjudicado R\$ 34.650,00		Subtotal Orçado: R\$ 44.520,00		22,17%	R\$ 9.870,00

Fornecedor : ALEX ALVES ROSA 00884857654 - 24.731.411/0001-15

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	19.800,00	Km	Catuné/Perdição/Faz. do Banco/Faz. Barro Branco/Pedra Santa/Catuné	SERVICO	SERVICO	R\$ 3,80	R\$ 75.240,00	R\$ 3,33	R\$ 65.934,00	-14,11	R\$ -0,47
						Subtotal Adjudicado R\$ 75.240,00		Subtotal Orçado: R\$ 65.934,00		-14,11%	R\$ -9.306,00

Fornecedor : IRENE ALVES DE OLIVEIRA PINHEIRO 00506529665 - 41.261.952/0001-46

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	6.600,00	Km	Santa Clara/Sítio do Neco/Sítio Mazoto/Gustavo Pinheiro	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,15	R\$ 33.990,00	R\$ 6,04	R\$ 39.864,00	14,74	R\$ 0,89
						Subtotal Adjudicado R\$ 33.990,00		Subtotal Orçado: R\$ 39.864,00		14,74%	R\$ 5.874,00

Fornecedor : ANA CRISTINA DE PAULA BARROS 11822338646 - 19.468.463/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	5.000,00	Km	Sítio César Ramos/Córrego do Galo/Sítio Monte Livre	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00	R\$ 7,28	R\$ 36.400,00	45,05	R\$ 3,28
Subtotal Adjudicado R\$ 20.000,00								Subtotal Orçado: R\$ 36.400,00		45,05%	R\$ 16.400,00

Fornecedor : HARLEYANE MONTEIRO LACERDA 03584439620 - 13.600.331/0001-04											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	20.400,00	Km	Tombos/Serra dos Quintinos/Encruzilhada Sebastião Modesto /Tombos	SERVICO	SERVICO	R\$ 3,60	R\$ 73.440,00	R\$ 3,60	R\$ 73.440,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 73.440,00								Subtotal Orçado: R\$ 73.440,00		0,00%	R\$ 0,00

Fornecedor : GILBERTO SA VIANA 02700040767 - 22.723.259/0001-01											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	10.000,00	Km	Água Santa/Faz. Sertão/Faz. Nazário/Faz. Batatal/Faz. Paulinho Marcondes/Sítio Dr. Márcio/Água Santa	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,30	R\$ 43.000,00	R\$ 4,47	R\$ 44.700,00	3,80	R\$ 0,17
Subtotal Adjudicado R\$ 43.000,00								Subtotal Orçado: R\$ 44.700,00		3,80%	R\$ 1.700,00

Fornecedor : SAVINA APARECIDA LAZARONI 01457561735 - 21.446.533/0001-71											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	11.800,00	Km	Água Santa/Sítio Dr. Márcio/Faz. Paulinho Marcondes/Batatal/Tombos/ Batatal/ Faz. Paulinho Marcondes/Sítio Dr. Márcio/Água Santa	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,61	R\$ 54.398,00	R\$ 4,68	R\$ 55.224,00	1,50	R\$ 0,07
Subtotal Adjudicado R\$ 54.398,00								Subtotal Orçado: R\$ 55.224,00		1,50%	R\$ 826,00

Fornecedor : WEDSON DE OLIVEIRA DIAS 05657058658 - 30.681.680/0001-17											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	17.400,00	Km	Faz. Jaó/Bom Sucesso/Sítio Peneirinha/Sítio do Ricardo/Serra dos Quintinos	SERVICO	SERVICO	R\$ 3,68	R\$ 64.032,00	R\$ 3,88	R\$ 67.512,00	5,15	R\$ 0,20
Subtotal Adjudicado R\$ 64.032,00								Subtotal Orçado: R\$ 67.512,00		5,15%	R\$ 3.480,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO											
Total Adjudicado				Total Orçado				Economia %		Economia R\$	
R\$ 533.250,00				R\$ 581.544,00				8,30%		48.294,00	

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Tombos-MG , 28 de Junho de 2021

TIAGO PEDROSA LAZZARONI DALPERIO
PREFEITO MUNICIPAL